МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
БЕРЕЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№1

ПРИКАЗ

от 01.09.2021 г. № 74-а

Об организации платных услуг

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 №
27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом Российской
Федерации от 12.01.196 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Приказ МКУ УОШР
от 11.12.2015 № 155 «Об утверждении Положения об оказании услуг (выполнении работ
муниципальными бюджетными образовательными или муниципальными автономными
образовательными учреждениями для граждан и юридических лиц за плату».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Перечень платных услуг, предоставляемых МБОУ Березовской

СОШ №1 на 2021 год (Приложение № 1).
2. Утвердить прейскурант цен на оказание платных услуг МБОУ Березовской

СОШ№1 на 2021 год (Приложение № 2).
3. Утвердить форму заявления и договора на оказание платных услуг

(Приложение № 3).
4. Утвердить список сотрудников МБОУ Березовской СОШ№1,

обеспечивающихся питанием (Приложение № 4).
5. Назначить ответственного за организацию платных услуг и сбор денежных

средств:
- Логинову Т атьяну Николаевну заместителя директора по финнсово

хозяйственной деятельности.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

М.В.Шащенко

С приказом ознакомлена Логинова Т.Н.

Приложение № 1
к приказу МБОУ Березовской СОШ№1

от «01» сентября 2021 года № 74-2.

Перечень платных услуг,
предоставляемых

МБОУ Березовской С0Ш№1 ка 2С521 год

! №
I

Наименование услуги

1. Питание обучающихся МБОУ Березовской СОШ№1

I 2. Питание сотрудников Горбинской ООП! Филиал МБОУ Березовской СОШ№1

Приложение № 2
к приказу МБОУ Березовская СОШ№1

от «01» сентября 2021 года№ 74-Д.

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН НА ОКАЗАНИЕ ПЛАТНЫХ УСЛУГ
МБОУ БЕРЕЗОВСКОЙ СОШ№1

НА 2021 ГОД

Т\(о Наименование услуг Стоимость услуг (руб.) Примечание
Питание обучающихся
МБОУ Березовской СОТТТ
№1

56,49 Г орячий завтрак 11-18
лет

72,88 Горячий обед 6-10 лет

84,72 Горячий обед 11-18
лет

2. Питание сотрудников МБОУ
Березовской СОШ№1

56,49 Г орячий завтрак

84,72 Г орячий обед

Директору

Приложение № 3
к приказу МБОУ Березовская СОШ№1

от «01» сентября 2021 года № 74- &

(наименование учреждения)
\_________________

(Ф.И.О. директора)
ОТ

(Ф.И.О.)

телефон:_______________

проживающего по адресу:

Заявление

Прошу Вас обеспечить меня платным питанием в школьной столовой:
завтраки, обеды, завтраки и обеды

(нужное подчеркнуть)

Подтверждаю свое согласие на автоматизированную, а также без использования
средств автоматизации обработку моих персональных данных, указанных в настоящем
заявлении, а именно: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение
(обновление, изменение), исполнение, распространение (в том числе передачу),
обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных. Обработку
персональных данных разрешаю с момента подписания настоящего заявления до дня
отзыва в письменной форме.

(подпись)

Договор
2021 года

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение _____________________  (в
дальнейшем - Исполнитель) в лице__________________, действующего на основании Устава, с одной стороны,
и    ________________________

__________________________________________________________________ __ (фамилия, имя, отчество)
(в дальнейшем - Заказчик), с другой стороны, совместно именуемые «Стороны» заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1 .Предмет договора
1.1. Предметом договора является оказание Исполнителем услуг по организации платного питания

заказчика через школьную столовую МБОУ____________ СОШ
1.2. Настоящий договор определяет условия для качественной организации и исполнения услуг по

организации платного питания Исполнителем и Заказчиком.

2.0бязанности Сторон
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Организовать платное питание в школьной столовой за счет денежных средств заказчика в

соответствии с утвержденным меню.
2.1.2. Обеспечить соблюдение санитарно-гигиенических требований, предъявляемых к организации

питания.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги ежемесячно, не позднее 20 числа на

следующий месяц питания. Плата за сентябрь вносится до 10 сентября.
2.2.2.В случае отказа от предоставления платного питания, в первый день предупредить Исполнителя.

3. Цена и порядок расчетов
3.1.Цена Услуг за завтрак составляет __________(_____________ ) руб. з день за одного сотрудника

Заказчика.
3.2.Цена Услуг за обед составляет _______(______________) руб. в день за одного сотрудника Заказчика.

^Ответственность Сторон
4.1. Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской

Федераций.
5.Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон,
либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. По инициативе одной из Сторон
договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской
Федерации.

Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг,
предусмотренные п. 2.2.1 настоящего договора.

Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления.

б.Срок действия договора
6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до 31 декабря___

б.Подписи сторон
Исполнитель: Заказчик:

Ф.И.О.
Адрес места жительства, телефон:

[Директор школы: Подпись:
1 М.П

СПИСОК

Приложение № 4
к приказу МБОУ Березовская СОШ№1

от «01» сентября 2021 года№74-а

работников МБОУ Березовская СОШ№1 питающихся за счет собственных средств которые обязаны
осуществлять ежемесячный платеж за завтраки до 20 числа текущего месяца, на следующий месяц

_________  питания.
ГОРЯЧИМ ЗА В Т Р А К  (стоимость 56,49)

1 Шулешова В.В

2 Никитенко Н.С

3 Тепляшино О.У

4 Немерова О.А

5 Г алина Е.С

6 Петровичева Е.Н

7 Никитенко И.В

8 Туктарова А.Т

9 Поламар Н.Р

10
1

Брыжиков А.В

11 Стреяковская И.Г

12 Алексеева О.А

13 Белошалкина Н.А

14- Мар”зг"ича Р Р

15 Роягагвв Т.П

21 Куггряшоза Н.П

22 Савенкова С.Е.

27. Ром?.изв~ P.IV'

28 Бугтакоз?, А С

29 Бачасстея JT.A Ч

31 Кудрев?. V  А

Приложение №4
к приказу № 74- а,

от 01.09.2021г.
СПИСОК

работников Ершовская OQIII филиала МБОУ Березовской С О Ш № 1  питающихся за
счет собственных средств которые обязаны осуществлять ежемесячный платеж за завтраки до 20

числа текущего месяца, на следующий месяц питания.

ГОРЯЧИЙ ЗАВТРАК с 11-18 лет (стоимость 56,49)
1. Удалова Н.А.

2. Кушкина И.М.

п5. Кушкина И.О.

4. Куппсин Ю.В.

. Кузякина JI.A.

6. Вудвуд Е.В

| 7. Дрововозова Е.В.

8. Столицина Е .В,

9‘
I

Сивкова Ю.В

10. Туктарова А.Т

11.
1

Шефер Т.В.

12. Пилина Т.Н*

список

Приложение № 4
к приказу № 74-в

от 01.09.2021г.

работников Горбинская ООШ филиала МБОУ Березовской С О Ш № 1 питающихся за
счет собственных средств которые обязаны осуществлять ежемесячный платеж за завтраки до 20

числа текущего месяца, на следующий месяц питания.

ГОРЯЧИМ ЗАВТРАК с 11-18 лет (стоимость 56,49)
13. Миронов А.В

14. Ермакова А,Г

ГОРЯЧЕШ ОБЕД е 11-18 лет (стоимость 84,72)

15.
Лубышева О.В

16.
1 Буховцева Ю.С

17.
Мишуровская А.А

18. Светлакова А.И